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1. Ажурирана геодетска подлога   1:500 

2. Инвентаризација на градежниот фонд, вкупната физичка супраструктура и 
комуналната инфраструктура    1:500 

3. План на парцелација   1:500 

4. Синтезен приказ   1:500 

5. Урбанистичко решение на градежната парцела    1:250 
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1:250 

8. Приклучоци на комуналната инфраструктура    1:250 
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1. Вовед 

На барање на нарачателот, изработен е Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 18.08 и ГП 18.09 
согласно Изменување и дополнување на ДУП „Буњаковец 2“ со намена А2 – 
домување во згради, Општина Центар - Скопје. Можноста со урбанистички проект 
да се формира една градежна парцела од две или повеќе соседни градежни 
парцели со ист сопственик, односно група сопственици што со правно дело се 
здружиле е утврдена во член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр. 32/20), како и со член 57 став (1) од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21). Со овој урбанистички проект се 
врши формирање на една градежна парцела од ГП 18.08 и ГП 18.09, се определува 
површината за градба во рамките на парцелата, се утврдува намената на 
земјиштето, максималната висина за градење изразена во метри до венец, 
катноста, организацијата на внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај, 
нивелманско и партерно решение, озеленување и основни водови на 
инфраструктурата. 

Сите поединечни елементи на овој урбанистички проект содржат текстуален дел 
со нумерички показатели за планираната состојба, како и потребен број на 
графички прилози. 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21) и приложениот Извод од ДУП. 

2. Проектна програма 

Предмет на разработка на овој урбанистички проект се градежните парцели 18.08 
и 18.09 формирани со Изменување и дополнување на ДУП „Буњаковец 2“. 
Границите на проектниот опфат се совпаѓаат со границите на градежните парцели и 
се прикажани во графичкиот дел на урбанистичкиот проект. Површината на 
проектниот опфат изнесува 249 m².  

Границата на проектниот опфат ги има следниве координати: 

ред. 
бр. 

Y X 

1 7535053,0100 4650408,1200 

2 7535055,6100 4650408,8000 

3 7535060,6400 4650410,2000 

4 7535063,4100 4650410,4800 

5 7535067,7900 4650411,4900 

6 7535068,8500 4650407,9700 

7 7535070,6200 4650402,1000 

8 7535071,3600 4650399,6300 

9 7535072,7300 4650395,0900 

10 7535069,0300 4650394,3700 
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11 7535066,7300 4650393,8700 

12 7535062,6700 4650393,2100 

13 7535058,5600 4650392,5300 

14 7535057,7600 4650394,9700 

15 7535056,4000 4650398,7400 

16 7535056,2800 4650399,0300 

17 7535055,0200 4650402,3100 

Со урбанистичкиот проект треба да се формира една градежна парцела од 
градежните парцели 18.08 и 18.09, да се дефинира површината за градба на 
предвидениот објект и урбанистичките параметри, да се приложи идеен проект за 
предвидениот објект во рамки на новоформираната градежната парцела, да се 
дефинира решението на внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај и 
приклучокот на сообраќајната мрежа, севкупното уредување на партерот и 
зеленилото во градежната парцела, како и да се дадат решенија за приклучоците на 
комуналната инфраструктура. При утврдувањето на урбанистичките параметри за 
новоформираната градежна парцела, истите не треба да ги надминуваат збирните 
параметри за проектниот опфат од деталниот урбанистички план. Новопланираната 
површина за градба треба да ја следи планската концепција на деталниот 
урбанистички план во однос на диспозицијата и димензиите на габаритот на 
објектот. 

Врз основа на Изводите од Изменување и дополнување на Детален урбанистички 
план Буњаковец 2, Општина Центар (донесен со одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 
год.), изработен е урбанистички проект за градежна парцела 2.3. Со изводот од 
урбанистичкиот план, дефинирани се следните параметри: 

Градежна парцела 18.08 

- Намена на градбата: А2 

- Компатибилни намени: А4, Б1, Б2, Б4, В3, В4 (40%) 

- Површина на градежната парцела: 149 m² 

- Површина за градење: 105 m² 

- Вкупна површина по катови: 523 m² 

- Процент на изграденост: 69,95% 

- Коефициент на искористеност: 3,5 

- Катност: П+3+Пк 

- Максимална висина до венец: 13,20 m 

Градежна парцела 18.09 

- Намена на градбата: А2 

- Компатибилни намени: А4, Б1, Б2, Б4, В3, В4 (40%) 

- Површина на градежната парцела: 100 m² 

- Површина за градење: 70 m² 

- Вкупна површина по катови: 350 m² 

- Процент на изграденост: 69,72% 

- Коефициент на искористеност: 3,49 
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- Катност: П+3+Пк 

- Максимална висина до венец: 13,20 m 

Овие урбанистички податоци претставуваат влезни параметри и услов при 
изработката на урбанистичкиот проект, во однос на определувањето на 
урбанистичките параметри за новоформираната градежна парцела. 

*При анализата на урбанистичките параметри од изводот од ДУП, утврдени се 
мали отстапувања на вредностите на процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност од реалните (добиени со делење на површината за градење, односно 
вкупната изградена површина со површината на градежната парцела). Со оглед на 
тоа што во деталниот урбанистички план се дефинирани површините за градба и 
вкупните изградени површини со нумерички параметри, истите ќе се земат како 
релевантни при утврдувањето на нумеричките параметри за новоформираната 
градежна парцела. 

4. Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

Земјиштето во рамките на проектниот опфат е изградено, при што се 
регистрирани два објекти со намена А1 – домување во куќи, како и еден помошен 
објект. Сите постојни објекти се приземни и се изградени од трошни материјали и 
обезбедуваат супстандардни услови за домување. Површината под објекти, односно 
вкупната изградена површина во рамките на проектниот опфат изнесува 198 m². 

5. Опис и образложение на планираната препарцелација 

Со овој урбанистички проект се формира една градежна парцела 18.08.09 од 
градежните парцели 18.08 и 18.09 од Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план „Буњаковец 2“, Општина Центар – Скопје.  

 

 Проектен опфат 

Проектниот опфат ги опфаќа градежните парцели 18.08 и 18.09 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план „Буњаковец 2“, Општина Центар – 
Скопје. Границата на проектниот опфат е прикажана во графичките прилози на овој 
урбанистички проект. 

Површината на проектниот опфат во рамките на дефинираните граници изнесува  
249 m². 

 

 Намена на земјиштето и градбите 

Со деталниот урбанистички план, за предметната градежна парцела е 
предвидена класа на намена А2 – домување во станбени згради, со дозволени 
компатибилни намени А4 – времено сместување, Б1 – мали комерцијални и деловни 
дејности, Б2 – големи трговски единици, Б4 – деловни простори, В3 – култура и В4 – 
државни институции, со вкупно учество во однос на основната намена до 40%. 

 

 Површина за градење, градежна линија и максимална висина на градба 

Диспозицијата на површината за градба е дадена во графичките прилози на овој 
урбанистички проект.  
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Максималната површина за градење во рамките на градежната парцела е 175 m², 
додека максималната вкупна изградена површина изнесува 873 m².  

Со урбанистичкото решение, кое претставува разработка на планот за 
парцелација, во градежната парцела е предвидено поставување на една градба во 
рамките на дефинираната градежна линија, со површина за градење од 124,20 m², 
вкупна изградена површина 873 m². 

Подземното ниво е предвидено да се протега по целата површина на градежната 
парцела. 

Максималната височина на нултата плоча е 1,20 m во однос на котата на 
тротоарот. 

 

 Процент на изграденост и коефициент на искористеност 

Процентот на изграденост е урбанистичка величина која ја покажува густината на 
изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба и 
истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и 
површината на градежната парцела. 

Коефициент на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и истиот се добива 
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на 
сите изградени спратови на градбата и површината на градежната парцела, изразен 
со рационален број до две децимали. 

За градежната парцела 18.08.09, со овој урбанистички проект максималниот 
процент на изграденост изнесува 70,28%, а коефициентот на искористеност 3,51. 

 

 Паркирање и гаражирање 

Во однос на паркирањето, согласно Изводот од ДУП, потребниот број паркинг 
места изнесува: 

- за намена А2 – домување во станбени згради кои се лоцирани во 
централно градско подрачје: 1 паркинг место за секој стан, односно 12 
паркинг места за 12 стана; 

- за намена Б1 – мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на 
секои 60m² од вкупно изградената површина, односно 1 паркинг место за 
15,9m² деловен простор. 

Во рамките на градежната парцела, обезбедени се 13 паркинг места, од кои: 

- на партер: 4 паркинг места 

- во подземно ниво: 7 паркинг места 

- во систем за касетно паркирање: 2 паркинг места. 

 

 Услови за движење на лица со инвалидитет 

Во рамките на парцелата и објектите обезбедени се услови за пристап и 
непречено движење на лица со инвалидитет со соодветни надолжни и напречни 
наклони и без денивелации што обезбедува нивно непречено користење.  

 

 

 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од 
ГП 18.08 и ГП 18.09 согласно Изменување и дополнување на ДУП „Буњаковец 2“ со намена 

А2 – домување во згради, Општина Центар - Скопје 
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 Културно наследство 

Во рамки на проектниот опфат не се регистрирани културни добра. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита на културното 
наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16 ), односно веднаш да 
се запре со отпочнатите   градежни    активности    и да   се    извести    
надлежната институција за заштита на културното наследство.  
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18.08 А2 А4, Б1, Б2, Б4, В3, В4 40% 13,20 m П+3+Пк 149 m² 105 m² 523 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 69,95% 3,50

18.09 А2 А4, Б1, Б2, Б4, В3, В4 40% 13,20 m П+3+Пк 100 m² 70 m² 350 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 69,72% 3,49

249 m² 175 m² 873 m² 70,28% 3,51
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18.08.09 А2 А4, Б1, Б2, Б4, В3, В4 40% 13,20 m П+3+Пк 249 m² 175 m² 873 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 70,28% 3,51

249 m² 175 m² 873 m² 70,28% 3,51
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18.08.09 А2 А4, Б1, Б2, Б4, В3, В4 40% 13,20 m П+3+Пк 249 m² 105,09 m² 873 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 42,20% 3,51

249 m² 105,09 m² 873 m² 42,20% 3,51

ВКУПНО-ОПФАТ

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

ВКУПНО-ОПФАТ

ВКУПНО-ОПФАТ

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - ДУП

Во табеларниот приказ за секоја градежна парцела поединечно нумеричките параметри се преземени во целост од изводот од ДУП. Вкупните вредности 

на процентот на изграденост и коефициентот на искористеност се добиени со делење на збирот на површините за градење, односно вкупните изградени 

површини со збирот од површините на градежните парцели.

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

 
  



ПОДАТОЦИ И 
ИНФОРМАЦИИ 





 

 

 

http://www.caa.gov.mk/






МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 40232 

Дата: 11.01.2022 

  
До 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг 
ТАЈФА ПЛАН ДОО Скопје 
Ул. Васил Главинов бр. 3-2/8, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на   
Урбанистички проект со план за парцелација за Г.П 18.08 - K.П 11368 и K.П Г.П 18.09 - K.П 11369 К.О Центар 1-
Скопје и формирање на една градежна парцела, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/










 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/2-541 од 31.12.2021 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0307-147 од 30.12.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за Г.П 18.08 - K.П 11368 и K.П Г.П 18.09 - K.П 11369 К.О Центар 1-Скопје и 
формирање на една градежна парцела, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 
 

 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно обележани 
леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената евиденција.  
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат 
податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





 

 

ИЗВОД ОД ДУП 
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ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

3

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

РАЗМЕР:
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ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 18.08 И

ГП 18.09, СОГЛАСНО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ДУП „БУЊАКОВЕЦ 2“ СО НАМЕНА А2 - ДОМУВАЊЕ ВО

ЗГРАДИ, ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ: АРХИТЕКТОНИКА САНЦ ДООЕЛ - СКОПЈЕ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 006/01/22

ДАТА:  ЈАНУАРИ 2023

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
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УЛ. „20-ТИ ОКТОМВРИ“

СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

4

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

РАЗМЕР:

1:500

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 18.08 И

ГП 18.09, СОГЛАСНО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ДУП „БУЊАКОВЕЦ 2“ СО НАМЕНА А2 - ДОМУВАЊЕ ВО

ЗГРАДИ, ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ: АРХИТЕКТОНИКА САНЦ ДООЕЛ - СКОПЈЕ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 006/01/22

ДАТА:  ЈАНУАРИ 2023

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
16.08.09

ЛЕГЕНДА:
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ВИСИНСКА КОТА
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ГЛ (ПП)

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР
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НИВЕЛМАН
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

5

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
16.08.09

ЛЕГЕНДА:

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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МАКСИМАЛНА КАТНОСТП+3+Пк
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕH=13,20m
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ВИСИНСКА КОТА

A2 ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ

РАЗМЕР:

1:250

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ПАСАЖИ
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КОЛОВОЗ

ТРОТОАР
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ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018
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НАРАЧАТЕЛ: АРХИТЕКТОНИКА САНЦ ДООЕЛ - СКОПЈЕ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 006/01/22

ДАТА:  ЈАНУАРИ 2023

ПАРКИРАЛИШТЕ НА ТЕРЕН
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УЛ. „20-ТИ ОКТОМВРИ“

ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ, НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ И

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

6

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

РАЗМЕР:

1:250

A2 ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР/ПЕШАЧКИ ПОВРШИНИ

ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ ЗА ВОЗИЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 18.08 И

ГП 18.09, СОГЛАСНО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ДУП „БУЊАКОВЕЦ 2“ СО НАМЕНА А2 - ДОМУВАЊЕ ВО

ЗГРАДИ, ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ: АРХИТЕКТОНИКА САНЦ ДООЕЛ - СКОПЈЕ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 006/01/22

ДАТА:  ЈАНУАРИ 2023

ПАРКИРАЛИШТЕ НА ТЕРЕН

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
16.08.09

ЛЕГЕНДА:

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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МАКСИМАЛНА КАТНОСТП+3+Пк
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ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ПАСАЖИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ОД ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ГЛ (ПП)

1,20%

33,36m

НИВЕЛМАН

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО
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18.08.09

A2
H=13,20m
П+3+Пк

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ЗЕЛЕНИЛОТО ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

(СО ПЕТТА ФАСАДА)

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

7

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 013/04/21

ДАТА:  ЈАНУАРИ 2023

РАЗМЕР:

1:250

НАРАЧАТЕЛ: ПОРТА СКОПЈЕ ДООЕЛ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА 2.3 ОД ДУП ЗА ЛОКАЛИТЕТ КРЊЕВО 2, СО НАМЕНА

А2.2 - СТАНБЕНО-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ, ОПШТИНА ЦЕНТАР -

СКОПЈЕ

0 5 10 25m

1:250

15

A2 ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
16.08.09

ЛЕГЕНДА:

МАКСИМАЛНА КАТНОСТП+3+Пк
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕH=13,20m

249,50

ВИСИНСКА КОТА

1,20%

33,36m

НИВЕЛМАН

КРОВНА ГРАДИНА СО НИСКО И ДРВЕНЕСТО ЗЕЛЕНИЛО -

ПОВРШИНА ПОД КОЈА ИМА ГРАДБА НА ДЛАБОЧИНА МИН.

50СМ ОДНОСНО 80СМ
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ПРИКЛУЧОЦИ НА КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

8

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

РАЗМЕР:

1:250

A2 ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ-ПОСТОЈНИ

Ø100

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА-ПОСТОЈНА

Ø250

ЕЛЕКТРИКА-ПОСТОЈНА

0,4kV

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ-ПОСТОЈНИ

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 18.08 И

ГП 18.09, СОГЛАСНО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ДУП „БУЊАКОВЕЦ 2“ СО НАМЕНА А2 - ДОМУВАЊЕ ВО

ЗГРАДИ, ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ: АРХИТЕКТОНИКА САНЦ ДООЕЛ - СКОПЈЕ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 006/01/22

ДАТА:  ЈАНУАРИ 2023

0 5 10 25m

1:250

15

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
16.08.09

ЛЕГЕНДА:

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТП+3+Пк
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕH=13,20m

249,50

ВИСИНСКА КОТА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - ПАСАЖИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ОД ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ГЛ (ПП)

1,20%

33,36m

НИВЕЛМАН



 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 



ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНА ЗГРАДА - А2 

ЛОКАЦИЈА 

К.О. Центар1, ОПШТИНА ЦЕНТАР, 

СКОПЈЕ К.П. 11368 и К.П.1369, 

ГП 18.08 и ГП 18.09

ИНВЕСТИТОРИ: 

    Радмила Добрула

         Симеонова Елена

          Јовица Добрула

         Златко Добрула

        Ленче Цуцулоска 

АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц. ДООЕЛ 

ПРОЕКТАНТ: 

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ" ДООЕЛ, 

СКОПЈЕ 

тех.бр.01-02/2022

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ: 

диа ЗОРАН ПЕТРОВ 

Јануари, 2023



Број:  0805-50/155020220002224

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5797586

Целосен назив: Друштво за проектирање,инженеринг и трговија НЕИМАР 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Штип

Кратко име: НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ

Седиште: 5-ТИ КОНГРЕС бр.32 ШТИП, ШТИП

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 30.6.2003 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4030003489885

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  13.1.2022 г. 11:46:01

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 195.200,00

Уплатен дел MKD: 195.200,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 195.200,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020220002224



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ЗОРАН ПЕТРОВ

Адреса: ЉУДЕВИТ ГАЈ бр.6-1/24 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 195.200,00

Уплатен дел MKD: 195.200,00

Вкупен влог MKD: 195.200,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: ЗОРАН ПЕТРОВ

Адреса: ЉУДЕВИТ ГАЈ бр.6-1/24 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител-занимање: ВСС Архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: neimar.inzenering@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020220002224



Број:  0805-50/150020220000692

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ

ЕМБС: 7124813

Целосен назив: Друштво за градежништво, трговија и услуги АРХИТЕКТОНИКА 
С.А.Н.Ц. ДООЕЛ Скопје

Кратко име: \

Седиште: ФИНСКА бр.186 СКОПЈЕ - ГАЗИ БАБА, ГАЗИ БАБА

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 27.4.2016 г.

Времетраење: неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4043016520239

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  3.1.2022 г. 12:18:01

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА

Паричен влог MKD: 310.000,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 310.000,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 310.000,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/150020220000692



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ЕМИНА КОСОВИЌ

Адреса: ФИНСКА бр.186 СКОПЈЕ - ГАЗИ БАБА, ГАЗИ БАБА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 310.000,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 310.000,00

Вкупен влог MKD: 310.000,00

ДЕЈНОСТИ

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: МУСТАФА КОСОВИЌ

Адреса: ФИНСКА бр.186 СКОПЈЕ - ГАЗИ БАБА, ГАЗИ БАБА

Овластувања: Управител без ограничување, хемиски техничар

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: eminakosovik@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/150020220000692



РЕШЕНИЕ

Со ова решение лицето:

ЗОРАН ПЕТРОВ диа

врз основа на член 15, 16 и 32 од Законот за градење (Сл.

Весник на РМ бр. 51/05) од 30.06.2005 година, дополнување на 

Законот (Сл. Весник на РМ бр. 82/2008; 130/09 и 124/2010) и

Правилникот за содржината на проектите, означувањето на 

проектот, начинот на заверка на проектот од страна на 

одговорните лица и начинот на користење на електронските 

записи (Сл. Весник на РМ бр. 24/2011), а согласно со интерните 

акти на ДОО „Неимар инженеринг“ - Скопје, се назначува за 

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ на техничка документација ИДЕЕН ПРОЕКТ, 

ФАЗА  АРХИТЕКТУРА  за објект:

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНА ЗГРАДА - А2 НА 

УЛ.20-ти Октомври

К.О.  ЦЕНТАР 1, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

директор:
 Зоран Петров д.и.а 























































































































 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

За изработка на  идеен  проект 

ОБЈЕКТ:  Домување во станбени згради  (А2) 

  К.О. Центар1, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ 

ИНВЕСТИТОР: Радмила Добрула 
     Симеонова Елена 
     Јовица Добрула 
     Златко Добрула

          Ленче Цуцулоска 

1. ЛОКАЦИЈА

К.О.  ЦЕНТАР 1, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ 

2. ЦЕЛИ 

    Целта на задачата е да се изработи идеен проект за станбена зграда, А2, по барање 
на  инвеститорот. Објектот, функционално и естетски треба во целост да ги задоволи 
потребите и барањата на домување во станбени згради , а тоа да биде усогласено со 
условите карактеристични за локацијата и поширокото опкружување. 

3. КРИТЕРИУМИ

 Како приоритети се наведуваат следните критериуми: 

• Целосна застапеност на програмските содржини;

• Овозможување соодветна пристапност до објектот, како на приодите, така и во
внатрешноста на објектот;

• Постигнување на квалитетна рамнотежа со околниот амбиент;

• Оргиналност и иновативност на проектниот предлог;

• Видот, карактеристиките и својствата на применетите материјали и нивна
временска трајност;

• Економичност на решението и енергетска ефикасност на објектот;

• Сеизмичка стабилност.

Архитектоника С.А.Н.Ц ДООЕЛ



4. СИТУАЦИЈА  И  ИНФОРМАЦИИ  ЗА  КОНТЕКСТОТ

Опис на локацијата 

Локацијата на објектот е на  К.П. 11368 и К.П. 11369, градежна парцела 18.08 и 18.09 
согласно Урбанистички Проект со План за Парцелација за формирање на една 
градежна парцела од Г.П 18.08 и Г.П 18.09 согласно изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2 со намена А2, Општина Центар-Скопје, се формира нова градежна 
парцела Г.П 18.08.09.  Површината на новоформираната градежна парцела Г.П 18.08.09 
е од 249 м2 и на неа треба да биде поставен објект со максимална бруто развиена 
површина од  873 м2. Објектот треба да претставува една завршена градежна целина. 
Пристапот до локацијата е од улица “20-ти Октомври”бр.36 и бр.38,  според деталниот 
урбанистички план за населено место. 

Намена на објектот 

Обејктот е предвиден како станбен, домување во станбена зграда со катност од 
По+Пр+3+Пк. Сите нивоа, освен подрумот се предвидени за домување кои во целост 
треба да ги задоволат потребите, барањата и функциите. Паркирањето е решено во 
рамките на парцелата и во подземеното ниво-подрумот. 

Конструкција 

Конструктивниот систем на објектот да биде комбинација од армирано бетонски 
столбови и греди. Скалишното јадро со лифтот ќе бидат армирано бетонско. 
Темелната плоча како и останатите плочи ќе бидат изведени од армиран бетон.   

Површина за градење 

Зададената градежна парцела, дефинирана со градежните и  регулационите 
линии, претставува површина на предметната локација и согласно зададените 
параметри каде не се дозволуваат отстапувања. Површината за градбата е еден од 
основните урбанистички услови и задолжително треба да се почитува, а за овој објект 
таа е дефинирана со архитектонски проект.  
Согласно применетите прописи располагаме со следниве параметри : 

• Површина на новоформирана градежна парцела Г.П 18.08.09   249  м2 
• Површина за градење во приземје  175  м2 
• Бруто развиена површина   873  м2 

 Сообраќај и паркирање 
 Паркирањето е решено во рамките на парцелата, и во подземното ниво-подрумот. 





ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 
 

По барање на инвеститорот АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ, Скопје и по 

извод од Детален Урбанистички План бр.6537/2 од 22.12.2021 и бр.6538/2 од 

22.12.2021 од општина Центар, Скопје (Сектор за урбанизам-Одделение за 

градежништво) - Изменување и дополнување на Детален Урбанистички План 

Буњаковец 2, одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 , согласно Урбанистички 

Проект со План за Парцелација за Формирање на една градежна парцела, од 

Г.П 18.08 и Г.П 18.09 Согласно изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 

2 со намена А2, Општина Центар-Скопје, се формира нова градежна парцела 

Г.П 18.08.09 и за истата изготвен е идеен проект за објект за домување во 

станбена зграда По+Пр+3+Пк, на К.П 11368 и К.П 11369 , КО Центар 1, 

општина Центар, Скопје. 

Површината на новоформираната градежна парцела 18.08.09 е 249м2. 

Влезот во парцелата е од ул. "20-ти Октомври" бр.36 и бр.38. Објектот во 

приземје е во рамките на дозволената површина на градба со бруто површина 

од 105.09м2 . Од три страни парцелата се граничи со соседни парцели. 
Дозволената висина на хоризонтален венец е 13.20м. 

 
 

ОПИС НА ОБЈЕКТОТ И ДИСТРИБУЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 
 

Теренот на кој ќе биде изграден објектот е рамен. Локацијата на која е 

предвиден објектот како и пошироката околина му припаѓа на осмата (8) 

сеизмичка зона според скалата Меркал. 

Намената на објектот е домување во станбена зграда (колективно домување), 
со спратност По+Пр+3+Пк. Објектот е проектиран со правилна форма во 

основата и изградената површина во приземјето изнесува 105.09м2 . 

Подрумското ниво е со катна висина 2.60м и е предвидено за паркирање со 

предвидени 7 паркинг места решени под 90о , на која се пристапува преку 

автолифт, и едно (1) касетно паркирање – Систем за два автомобила, каде е 
предвиден и паркинг за лица со посебни потреби со пристап од приземје. 
(може да се види на проектот и подетално објаснување на проспектот за 
истото). 

Приземјето е со катна висина 4.50м. Во ова ниво се сместени главната влезна 

партија со хол-пристап од ул."20-ти Октомври", комуникациски простории-скали 

и лифт, една станбена единица (стан за лица со посебни потреби) со директен 
влез од ул. "20-ти Октомври" ,и деловен простор со тоалет, автолифт и ППЗ 
скали.  



Станбената единица за лица со посебни потреби во приземје е предвидена 

со дневна соба со кујна и трпезарија, и бања. 
 

Катовите од 1ви до 3ти се со катна висина 2.90м. Катовите се наменети за 

семејно домување и предвидени со дневни соби со кујни и трпезарии, спални 

соби, работни соби, бањи, ходници и тераси. 
 

Од 1ви до 3ти кат се појавуваат по три стана во спрат. 
 
 

Поткровјето е со катна висина од 2.50м и е решено со две станбени единици, 
кои што се предвидени со дневна соба со кујна и трпезарија, спална соба, соба, 
работна соба, бања, тоалет, и ходник. 

 

Истотака на поткровјето се појавуваат две кровни градини. 
 

Објектот по вертикала се поврзува со вертикални комуникации-скали и 

еден лифт од приземје до поткровје, додека подрумското ниво се 

поврзува со приземјето  со ППЗ скали. 

Во објектот има вкупно 12 станбени единици, каде што еден стан е за лица со 

посебни потреби и деловен простор. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОДРУМ - ПАРКИНГ

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Помошна

просторија 1

(паркинг за

велосипеди)

26,78   m²

2

Помошна

просторија 2

(паркинг за

велосипеди)

2,75   m²

3

Помошна

просторија 2

(паркинг за

велосипеди)

1,80   m²

4 ППЗ скали
3,30   m²

5
Автолифт 16,20   m²

6
Улица 72,83   m²

7

Касетен паркинг

Паркинг за

инвалиди 1/2

18,72   m²

8
Паркинг 03 12,50   m²

9

Паркинг 04 12,50   m²

10

Паркинг 05 12,50   m²

11

Паркинг 06
12,50   m²

12

Паркинг 07 12,50   m²

13
Паркинг 08 12,50   m²

14

Паркинг 09 12,50   m²

НЕТО ВКУПНО =
229,9  m²

БРУТО ВКУПНО
244,00   m²



ПРИЗЕМЈЕ - ДЕЛОВЕН ПРОСТОР

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Деловен простор 13,69   m²

3 Тоалет
2,18   m²

НЕТО ВКУПНО =
15,9  m²

БРУТО ВКУПНО
105,09   m²

ПРИЗЕМЈЕ - СТАН 1-СТАН ЗА ИНВАЛИДИ

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Дневна соба+Кујна 36,58   m²

2 Бања
5,89   m²

НЕТО ВКУПНО =
42,5  m²

2 АВТОЛИФТ
16,19   m²

1

Влез+Скалишно

јадро+Лифт

11,73   m²

ПАРКИНГ 10
12,50   m²

ПАРКИНГ 11
12,50   m²

ПАРКИНГ 12
12,50   m²

НЕТО ВКУПНО
70,13   m²

ПАРКИНГ ЗА

ВЕЛОСИПЕДИ

2,73   m²

ПАРКИНГ 13
12,50   m²

3 ППЗ Скали
3,19   m²



ПРВ КАТ - СТАН 2

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6

Тераса
3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

ПРВ КАТ - СТАН 3

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5

Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ПРВ КАТ - СТАН 4

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²

БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2

 (лифтот)



БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2

 (лифтот)

ВТОР КАТ - СТАН 5

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6

Тераса 3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

ВТОР КАТ - СТАН 6

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5
Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ВТОР КАТ - СТАН 7

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²



ТРЕТ КАТ - СТАН 8

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6

Тераса 3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

ТРЕТ КАТ - СТАН 9

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5
Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ТРЕТ КАТ - СТАН 10

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²

БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2

 (лифтот)



*НЕ СЕ НАДМИНУВА ВКУПНАТА ДОЗВОЛЕНА БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ДАДЕНА СПОРЕД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ПОТКРОВЈЕ - СТАН 11

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,46   m²

2

Дневна соба+Кујна 26,85   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6

Тераса 6,75   m²

НЕТО ВКУПНО =
62,7  m²

ПОТКРОВЈЕ - СТАН 12

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
7,47   m²

2

Дневна соба+Кујна 33,74   m²

3 Тоалет
2,96   m²

4 Бања
3,84   m²

5 Спална соба
14,61   m²

6 Соба
8,28   m²

7 Работна соба
8,20   m²

8 Утилити
1,82   m²

НЕТО ВКУПНО =
80,9  m²

КРОВ 1
2,10   m²

КРОВ 2
1,42   m²

КРОВ 3
6,67   m²

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

БРУТО ВКУПНО
178,62   m²

НЕТО ВКУПНО
153,10   m²

БРУТО ВКУПНО
176,95   m²

-2.4m

2

 (лифтот)

ВКУПНО БРУТО

ПОВРШИНА

872,53   m²

ДОЗВОЛЕНА

БРУТО

ПОВРШИНА

873,00   m²



Согласно одлука од Општина Центар 08-1553/36 од 11.03.2021 Дозволениот процент за 
пречекорување на второстепена пластика не е надминат над дозволените 25%, односно во 
рамки на градежна линија има вкупно 779.99м2 , а вон градежна линија или во второстепена 
пластика има вкупно 92.54м2 или изразено во % изнесува 10.00% , согласно пресметката: 

Приземје: во рамки на градежна линија: 105.09m2

вон градежна линија: / 

Први кат: во рамки на градежна линија: 173,95m2

вон градежна линија: 22,88m2

Втори кат: во рамки на градежна линија: 173,95m2

вон градежна линија: 22.88

Трети кат: во рамки на градежна линија: 173,95m2

вон градежна линија: 22.88m2

Поткровје: во рамки на градежна линија: 153.05m2

вон градежна линија: 23.90m2

Бруто развиена површина = 872.53м2

Вкупно 

92.54m2/872.53 (бруто развиена површина) = 0,10*100 = 10



 

СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
 
 

Парцелата во која е предвидена изградбата на објектот од три страни е 

ограничена со соседни парцели, југозападната,северозападната и 

североисточната страна. Додека југоисточната страна се ограничувата со 

ул."20-ти Октомври". 
 

A2- вкупна станбена површина : 675,4 м2 , 12 станови=12 потреби паркинг места 
еден стан=еден паркинг место. 
Деловен простор со површина: 15.9 м2, 1 паркинг место. 
 
Вкупно 13 паркинг места. 

Паркирањето е решено во подземното ниво-подрумот, 7 паркинг места, 
касетно паркирање “Klaus Multiparking” тип на паркирање “Multibase 2072I” 

систем за два автомобила, и во рамките на парцелата на приземјето се 

предвидуваат уште 4 паркинг места. Вкупно се обезбедени 13 паркинг 
места. 

 

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 
 
 

Предвидено е озеленување на градежната парцела, со кровна градина 

и ниско дрвенесто зеленило, односно површина под која има градба на 

длабочина од 50 и 80цм. Согласно Извод од ДУП бр.6537/2 од 

22.12.2021 и бр.6538/2 од 22.12.2021 процентот на озеленост во 

рамките на градежната парцела е 5,118% и истиот е пресметан во 

согласност со следнава формула 

 

 

 
Кровна градина 1 

 
7,8м2 =површина на кровна градина 

0,5=коефицинт за кровна градина 

249м2=површина на градежна парцела 

 
7,8*0,5=3,9/249=0,0156*100=1,56% 

 
 
 
 



 

Кровна градина 2 

 
2,67м2 =површина на кровна градина 

0,5=коефицинт за кровна градина 

249м2=површина на градежна парцела 

 
2,67*0,5=1,355/249=0,0053*100=0,536% 
 
 

Кровна градина 3 

 
5,19м2 =површина на кровна градина 

0,5=коефицинт за кровна градина 

249м2=површина на градежна парцела 

 
5,19*0,5=2,595/249=0,0104*100=1,04% 
 
 

Кровна градина 4 

 
10,52м2 =површина на кровна градина 

0,3=коефицинт за кровна градина 

249м2=површина на градежна парцела 

 
10,52*0,3=3,156/249=0,026*100=1,267% 
 
 

 
Кровна градина 1+Кровна градина 2+Кровна градина 3+Кровна градина 4 
=1,56%+0,536%+1,04%+1,267%=4.403% 

 
Исто така на приземје се предвидува зеленило – Тревник со површина од 
1,78м2 , со коефициент за тревник 1. 

 

1,78/249=0,00715*100=0,715% 
 

 
Кровна градина 1+Кровна градина 2+Кровна градина 3+Кровна градина 
4+Тревник =1,56%+0,536%+1,04%+1,267%+0,715%=5,118% 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



КОНСТРУКЦИЈА 
 
 

Конструкцијата претставува армирано-бетонски скелетен конструктивен систем 

на градба составен од армирано-бетонски столбови, греди, платна и армирано- 

бетонски плочи. 

Решавањето на темелите се предвидува со темелна плоча. 
 

Околните ѕидови во подрумскиот дел на објектот се предвидуваат армирано- 

бетонски платна до висина на кота 0.00. 

Конструктивниот систем на лифтот од приземје до поткровје на Г.П 18.08 е 
предвиден со примарни армирано бетонски греди со димензии 40/50 и 
секундарни армирано бетонски греди 20/50, преградни ѕидови со димензии 
Д=20цм видно од Пресек 1-1. 

 

 
Скалите се предвидени да се изведат како армирано-бетонски скали. 

 

Фасадните ѕидови се планира да се изведат како демит фасада со керамички 

блокови 20цм. 
 
 
 
 

Преградните ѕидови се со димензии 10цм. 

Ѕидовите измеѓу становите се со димензии 20цм. 

Кровот се предвидува да се реши со дрвена кровна конструкција-дрвена 

решетка. 
Покривањето е предвидено со ребраст пластифициран лим. 

 
 
 

Изготвил: 
Неимар Инженеринг 
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Zeichenerklärung
Plattformen waagrecht befahrbar.

max. Belastung pro Stellplatz in kg.
Auflastungen über 2000 kg gegen Mehrpreis möglich (siehe "Fahrzeugdaten", Seite 3).

Behindertenstellplatz
Parken für Personen mit eingeschränkter Mobilität möglich (siehe "Behindertenstellplatz", Seite 11)

Die angebotenen Systeme entsprechen der DIN EN 14010 und der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG.

Zusätzlich wurde dieses System einer freiwilligen Konformitätsprüfung durch den TÜV SÜD unterzogen.

Parkpositionen

Stellplatz unten Stellplatz oben

Das untere Fahrzeug kann ein- oder ausgeparkt werden. Das obere Fahrzeug kann ein- oder ausgeparkt werden.

Maßangaben & Toleranzen
Alle Baumaße sind Mindestfertigmaße.
Toleranz für Baumaße +3/-0. Maße in cm.
Um die Mindestfertigmaße einzuhalten, sind die Toleranzen nach Deutscher Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen - VOB,
Teil C (DIN 18330 und 18331) sowie die DIN 18202 zusätzlich zu berücksichtigen.
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Übersicht Gebäudeausführung

Gebäudeausführung ohne Tor Gebäudeausführung mit Tor

1 Bei Zwischenwänden: Wanddurchbruch 10 x 10 cm.

2 Potenzialausgleich vom Fundamenterder-Anschluss zur Anlage
(bauseits).

3 Gemäß DIN EN 14010 muss im Zufahrtsbereich eine 10 cm breite,
gelb-schwarze Markierung nach DIN ISO 3864 an der Grubenkante
zur Kennzeichnung des Gefahrenbereichs bauseits angebracht
werden (siehe "Belastungsplan", Seite 7).

4 Am Übergang vom Grubenboden zu den Wänden sind keine Hohl-
kehlen/Vouten möglich. Sofern Hohlkehlen/Vouten erforderlich sind,
müssen die Anlagen schmäler oder die Gruben breiter werden.

5 Gefälle mit Wassersammelrinne (siehe "Entwässerung",
Seite 13).

6 520 cm für Fahrzeuge bis 5,0 m Länge
540 cm für Fahrzeuge bis 5,2 m Länge

Kürzere Ausführungen auf Anfrage möglich - lokale Vorschriften für
Stellplatzlänge beachten!
Zur komfortablen Nutzung Ihres Stellplatzes sowie aufgrund immer
länger werdender Fahrzeuge empfehlen wir Ihnen eine Gruben-
länge von 540 cm.

7 Lichte Höhe nach lokalen Vorschriften. Mindestens größtmögliche
Fahrzeughöhe + 10 cm.

8 Die Maße A1, A2 und A3 müssen bauseits mit dem Torhersteller
abgestimmt werden.

Fahrzeugdaten

Ausführung Lichtraumprofil

EB (Einzelbühne) = 2 Fahrzeuge
DB (Doppelbühne) = 4 Fahrzeuge

Abstellmöglichkeiten

Serienmäßige Fahrzeuge: 
Limousine, Kombi, SUV, Van gemäß Lichtraumprofil und maximaler Stellplatzbelastung.

EB DB

Gewicht 2000 kg 2600 kg 3000 kg 2000 kg 2600 kg
Radlast 500 kg 650 kg 750 kg 500 kg 650 kg

1 Fahrzeughöhe (siehe "Übersicht Anlagentypen & Gebäudehöhen", Seite 4)
2 Fahrzeuglänge (siehe "Übersicht Gebäudeausführung", Seite 3)

30

100

2
125

5545

1

15° 13°6°

160

Fahrzeugbreite 190 cm bei Plattformbreite 230 cm. 
Bei breiteren Plattformen können entsprechend breitere
Fahrzeuge abgestellt werden.
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Übersicht Anlagentypen & Gebäudehöhen

H
1

G
TV

G
TH

H: Gebäudehöhe
GTV: Grubentiefe vorn
GTH: Grubentiefe hinten

1 Bei mehr Deckenhöhe können oben entsprechend höhere Fahrzeuge abgestellt werden.

Fahrzeughöhe oben

Typ GTH GTV

Fahrzeug-
höhe
unten 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 205 210 215

2072i-165 165 170 150 320 325 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385
2072i-170 170 175 155 325 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390
2072i-175 175 180 160 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395
2072i-180 180 185 165 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395 400
2072i-185 185 190 170 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395 400 405
2072i-190 190 195 175 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395 400 405 410
2072i-195 195 200 180 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395 400 405 410 415
2072i-205 205 210 190 360 365 370 375 380 385 390 395 400 405 410 415 420 425
2072i-215 215 220 200 370 375 380 385 390 395 400 405 410 415 420 425 430 435
2072i-220 220 225 205 375 380 385 390 395 400 405 410 415 420 425 430 435 440
2072i-230 230 235 215 385 390 395 400 405 410 415 420 425 430 435 440 445 450

H
 - 

G
eb

äu
de

hö
he

Beispiel einer Konfiguration

Beispiel:  Fahrzeughöhe unten 160 cm & Fahrzeughöhe oben 190 cm.
Typ:

Gebäudehöhe:
 2072i - 175
 370 cm

Fahrzeughöhe oben

Typ GTH GTV

Fahrzeug-
höhe
unten 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 205 210 215

2072i-165 165 170 150 320 325 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385
2072i-170 170 175 155 325 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390
2072i-175 175 180 160 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395
2072i-180 180 185 165 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395 400

H
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Breitenmaße
Wir empfehlen Plattformbreiten von mindestens
250 cm und Fahrgassenbreiten von 650 cm um die
Multiparking-Anlage komfortabel befahren und problem-
los aus- und einsteigen zu können.

Schmälere Plattformen können in Abhängigkeit folgen-
der Kriterien den Parkvorgang erschweren.

Fahrgassenbreite
Einfahrtsbedingungen
Fahrzeugabmessungen

1 Mindest-Fahrgassenbreite nach lokalen Vor-
schriften beachten!

Breitenmaße mit Tor

Einzelbühne - EB Doppelbühne - DB

St
üt

ze
n 

au
ße

rh
al

b
de

r G
ru

be

EB EB EB

B6
1515

B6
3015
B6

30

A3
1

DB DB DB

B6
1515

B6
3015

B6
30

A3
1

lichte Platt-
formbreite

Durchfahrtsbreite
B6

230 230
240 240
250 250
260 260
270 270

EB

350 2 350

lichte Platt-
formbreite

Durchfahrtsbreite
B6

460 460
470 470
480 480
490 490
500 500
510 510
520 520
530 530

DB

540 540

1 Torabsatz (Maß A3 muss bauseits mit Torhersteller abgestimmt werden). Bei Rundumtoren ist eine Abstimmung zwischen dem Torhersteller und
KLAUS Multiparking notwendig.

2 Ausführung Behindertenstellplatz
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Breitenmaße ohne Tor

Einzelbühne - EB Doppelbühne - DB Kombination als Beispiel

Zw
is

ch
en

w
än

de

EB

B1

DB

B1

EB

B1

DB

St
üt

ze
n

in
 d

er
 G

ru
be

EB

B2

EB

B3 min. 20

m
ax

.
14

0
m

ax
.

20

B2 B3 min. 20

DB DB

m
ax

.
14

0
m

ax
.

20

EB

B2

EB

B3 min. 20

m
ax

.
14

0
m

ax
.

20

DB DB

St
üt

ze
n

au
ße

rh
al

b 
de

r G
ru

be

EB

B4

EB

B5 min. 20 B4 B5 min. 20

DB DB EB

B4

EB

B5 min. 20

DB DB

Zwischenwände Stütze in der Grube Stütze außerhalb der Grubelichte Platt-
formbreite B1 B2 B3 B4 B5

230 260 255 245 250 240
240 270 265 255 260 250
250 280 275 265 270 260
260 290 285 275 280 270
270 300 295 285 290 280

EB

350 1 380 375 365 370 360

460 490 485 475 480 470
470 500 495 485 490 480
480 510 505 495 500 490
490 520 515 505 510 500
500 530 525 515 520 510
510 540 535 525 530 520
520 550 545 535 540 530
530 560 555 545 550 540

DB

540 570 565 555 560 550

230 + 460 750 745 735 740 730
240 + 470 770 765 755 760 750
250 + 480 790 785 775 780 770
250 + 500 810 805 795 800 790
270 + 500 830 825 815 820 810
270 + 510 840 835 825 830 820
270 + 520 850 845 835 840 830
270 + 530 860 855 845 850 840

K
om

bi
na

tio
n

270 + 540 870 865 855 860 850

1 Ausführung Behindertenstellplatz
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Belastungsplan
Die Anlagen werden im Boden verdübelt. Die Bohrlochtiefe in der Bodenplatte beträgt ca. 15 cm, in den Wänden ca. 12 cm.
Bodenplatte und Wände unterhalb des Einfahrtniveaus sind in Beton auszuführen (Betongüte min. C20/25)!
Die Maßangaben zu den Auflagerpunkten sind gerundet. Wenn die genaue Lage benötigt wird, wenden Sie sich bitte an
KLAUS Multiparking.

F2 F1

F4

F3

F6

F5
F1 F1

F2 F2

F1

F2

F1

F2

EB DB

2

F3 F4 F3 F4F4 F3 F4 F3

F6 F5F5 F6 F6 F5F5 F6

H
1

15

10290 180
520 (540)

7,5 7,5
B11

7,5 7,5
B11

2

1 Breitenmaß B1 (siehe "Breitenmaße ohne Tor", Seite 6)

2 Markierung nach DIN ISO 3864 (Farbgebung der Darstellung entspricht nicht DIN ISO 3864)

Stellplatzbelastung F1 F2 F3 F4 F5 F6

2000 kg + 28,0 kN
- 1,7 kN + 12,0 kN ± 1,0 kN ± 0,8 kN ± 1,1 kN ± 1,1 kN

2600 kg + 36,0 kN
- 2,2 kN + 15,0 kN ± 1,3 kN ± 1,0 kN ± 1,4 kN ± 1,4 kNEB

3000 kg + 42,0 kN
- 2,4 kN + 17,0 kN ± 1,5 kN ± 1,2 kN ± 1,6 kN ± 1,6 kN

2000 kg + 51,0 kN
- 6,7 kN + 20,0 kN ± 1,6 kN ± 2,6 kN ± 2,0 kN ± 2,0 kN

DB
2600 kg + 67,0 kN

- 8,6 kN + 26,0 kN ± 2,1 kN ± 3,4 kN ± 2,6 kN ± 2,6 kN

Typ H1

2072i-165 210
2072i-170 215
2072i-175 220
2072i-180 225
2072i-185 230
2072i-190 235
2072i-195 240
2072i-205 250
2072i-215 260
2072i-220 265
2072i-230 275
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Zufahrtsneigung
Die in der Symbolskizze angegebenen maximalen Zufahrtsneigungen dürfen nicht überschritten werden. 
Bei falscher Ausführung kommt es zu erheblichen Schwierigkeiten beim Befahren der Anlage, welche nicht von KLAUS Multiparking zu
vertreten sind.

max. 3% Gefälle max. 10% Steigung

Freiräume für Installationen
Diese Freiräume gelten nur bei vorwärts geparktem Fahrzeug mit Ausstieg links. Bei Fahrzeugen mit Ausstieg rechts, bzw. bei rück-
wärts geparkten Fahrzeugen, sind die Freiräume entsprechend umzuplanen.

35
B1+51

10 35
B1+2,5

10 35
B1+2,5

10 35
B1+2,5

10

30

20 20

Einfahrtsniveau

B21 B31 B2
≥20 ≥20

m
ax

. 1
40

EB EB DB DB

1 Maße B1, B2 und B3 (siehe "Breitenmaße mit Tor", Seite 5, "Breitenmaße ohne Tor", Seite 6)

Freiraum für Leitungsführung in Längsrichtung

Freiraum für senkrechte Rohrleitungen, Lüftungskanäle etc.
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Elektroinstallation

Elektro-Installationsschema Bauseitige Leistungen für Bedienelement

12
0

18
0

0,00

1
2

3

7

8
14

12

1110

9

5

13

15

4

6

6

Bedienelement auf Putz

Bedienelement (Standard) unter Putz

Elektro-Leistungsverzeichnis (bauseitige Leistungen)

Nr. Menge Bezeichnung Position Häufigkeit

1 1 Stromzähler in der Zuleitung
Vorsicherung:
3x Schmelzsicherung 16 A (träge) oder
Sicherungsautomat 3 x 16 A (Auslösecharakteristik K oder C) in der Zuleitung 1x je 3,0 kW Aggregat2 1
3x Schmelzsicherung 20 A (träge) oder
Sicherungsautomat 3 x 20 A (Auslösecharakteristik K oder C) in der Zuleitung 1x je 5,2 kW Aggregat

3 1 Zuleitung 5 x 2,5 mm² (3 PH+N+PE)
mit gekennzeichneten Adern und Schutzleiter bis Hauptschalter 1x je Aggregat

4 alle 10 m Fundamenterderanschluss Ecke Grubenboden

5 1 Potentialausgleich nach DIN EN 60204
vom Fundamenterderanschluss zur Anlage 1x je Anlage

6 2 Leerrohr EN 25 (M50)

Elektro-Leistungsverzeichnis (Lieferumfang KLAUS Multiparking)

Nr. Bezeichnung

7 Abschließbarer Hauptschalter
8 Zuleitung 5 x 2,5 mm² (3 PH+N+PE) mit gekennzeichneten Adern und Schutzleiter
9 Abzweigdose Aggregat

10 Kabelbaum Multiparker
11 Anschlusskabel (Bedienelement)
12 Bedienelement
13 Steuerleitung 4 x 2,5 mm² mit gekennzeichneten Adern und Schutzleiter
14 Hydraulikaggregat 3,0 kW / 5,2 kW, Drehstrom, 230/400 V / 50 Hz 1

15 Anschlusskabel zur nächsten Anlage

1 5,2 kW-Aggregat nur für 2072i DB 2600 kg
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CE-Konformität
Die angebotenen Systeme entsprechen der DIN EN 14010 und der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG. Zusätzlich wurde dieses System einer freiwilli-
gen Konformitätsprüfung durch den TÜV SÜD unterzogen.
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Technische Hinweise
Einsatzbereich

Standardmäßig ist die Anlage nur für einen festen Nutzerkreis geeignet.
Bei wechselnden Benutzern – nur auf den oberen Stellplätzen – (z. B. Kurz-
zeitparker in Bürohäusern oder Hotels) sind konstruktive Anpassungen der
Multiparking-Anlage notwendig. Bei Bedarf bitten wir um Rücksprache.

Behindertenstellplatz

Ausführung Behindertenstellplatz gemäß Empfehlung DIN 18040 (Barriere-
freies Bauen - Planungsgrundlagen) mit folgenden Spezifikationen:

Plattformbreite von 350 cm
Plattform waagrecht (1° Steigung) befahrbar
Plattformprofile AluLongLife
Bedienelement Schlüsselblockierung

Hinweis: AluLongLife auf der oberen Plattform sorgt für eine bessere Begeh-
barkeit und Befahrbarkeit mit Rollstühlen. Beim Bedienelement mit Schlüs-
selblockierung kann der Schlüssel nur dann abgezogen werden, wenn die
Anlage abgesenkt ist. Dadurch ist gewährleistet, dass der obere Stellplatz
jederzeit zum Befahren bereit gestellt ist.

Aggregate

Eingebaut werden auf Schwingmetall gelagerte, geräuscharme Hydraulik-
aggregate. Dennoch empfehlen wir, den Garagenkörper vom Wohnhaus zu
trennen.

Umgebungsbedingungen

Umgebungsbedingungen für den Bereich von Multiparking-Anlagen:
Temperaturbereich –20 bis +40° C. Relative Luftfeuchte 50 % bei einer ma-
ximalen Außentemperatur von +40° C.
Werden Hebe- oder Senkzeiten genannt, beziehen sich diese auf eine Um-
gebungstemperatur von +10° C und eine Anordnung der Anlage unmittelbar
neben dem Hydraulikaggregat. Bei niedrigeren Temperaturen oder längeren
Hydraulik-Leitungen erhöhen sich diese Zeiten.

Bauantragsunterlagen

In der Regel sind Multiparking-Anlagen genehmigungspflichtig. Bitte beach-
ten Sie hierzu lokale Vorschriften und Verordnungen.

Pflege

Zur Vermeidung von Korrosionsschäden beachten Sie bitte unsere geson-
derte Reinigungs- und Pflegeanleitung und achten Sie auf eine gute Be- und
Entlüftung Ihrer Garage.

Korrosionsschutz

Gemäß Beiblatt "Korrosionsschutz".

Geländer

Wenn die zulässige Absturzöffnung überschritten wird, werden Geländer an
den Anlagen angebracht. Sind Verkehrswege unmittelbar neben oder hinter
den Anlagen, sind Abschrankungen nach DIN EN ISO 13857 bauseits erfor-
derlich. Dies gilt auch während der Bauphase.

Schallschutz

Normaler Schallschutz:
Gemäß DIN 4109-1 Schallschutz im Hochbau - Abschnitt 9:
Maximaler Schalldruckpegel in Wohn- und Schlafräumen 30 dB (A).
Nutzergeräusche unterliegen nicht den Anforderungen.

Folgende Maßnahmen sind zur Einhaltung dieses Wertes erforderlich:
Schallschutzpaket gemäß Angebot/Auftrag (KLAUS Multiparking)
Schalldämmmaß des Baukörpers von min. R’w = 57 dB (bauseitige Leis-
tung)

Erhöhter Schallschutz (gesonderte Vereinbarung):
Gemäß DIN 4109-5 Erhöhter Schallschutz im Hochbau - Abschnitt 8:
Maximaler Schalldruckpegel in Wohn- und Schlafräumen 25 dB (A).
Nutzergeräusche unterliegen nicht den Anforderungen.

Folgende Maßnahmen sind zur Einhaltung dieses Wertes erforderlich:
Schallschutzpaket gemäß Angebot/Auftrag (KLAUS Multiparking)
Schalldämmmaß des Baukörpers von min. R’w = 62 dB (bauseitige Leis-
tung)

Hinweis:
Nutzergeräusche sind grundsätzlich Geräusche die individuell vom Nutzer
unserer Multiparking-Anlagen beeinflusst werden können. Hierzu gehören
z. B. Befahren der Plattform, Zuschlagen von Fahrzeugtüren, Motoren- und
Bremsgeräusche.
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Leistungsbeschreibung
Beschreibung

Multiparking-Anlage zum unabhängigen Parken von 2 Fahrzeugen (Einzel-
bühne - EB), 2 x 2 Fahrzeuge (Doppelbühne - DB) übereinander.
Abmessungen gemäß den zugrunde liegenden Gruben-, Breiten und Höhen-
maßen.
Die Stellplätze werden waagrecht befahren und besitzen ein Gefälle von ± 1°
zur ordnungsgemäßen Entwässerung der Plattformen.
Durch spezielle Anordnung der Hub- und Tragkonstruktion wird das Öffnen
der Türen nicht eingeschränkt.
Fahrzeug-Positionierung auf jedem Stellplatz durch eine einseitig montierte
Positionierhilfe (gemäß Bedienungsanleitung einzustellen).
Bedienung über ein Bedienelement mit selbsttätiger Rückstellung mittels
gleichschließendem Schlüssel.
Anbringung des Bedienelements üblicherweise vor der Stütze oder an der
Torleibung außen.
Kurzanleitung an jeder Bedienstelle.
Bei Gebäudeausführung mit Tor sind besondere Abmessungen zu beachten.

Multiparking-Anlage bestehend aus:

2 Standsäulen (auf dem Boden befestigt)
2 Schiebestücke (mit Gleitführungen an den Standsäulen befestigt)
2 Plattformen
1 elektro-hydraulisches Gleichlaufsystem (für den Synchronlauf der Hy-
draulik-Zylinder beim Heben und Senken)
2 Hydraulik-Zylinder
2 starre Stützen (Verbindung der Plattformen)
2 Ketten und Kettenumlenkräder
Dübel, Schrauben, Verbindungselemente, Bolzen etc.
Die Plattformen sind durchgehend befahrbar!

Plattformen bestehend aus:

Plattformprofilen
verstellbare Positionierhilfe
abgeschrägte Auffahrbleche
Seitenträgern
Mittelträger (nur DB)
Traversen (DB lange und kurze Traversen)
Geländer (an der oberen und unteren Plattform – soweit erforderlich)
Schrauben, Muttern, Scheiben, Distanzrohre etc.

Hydraulik bestehend aus:

Hydraulik-Zylinder
Magnetventile
Hydraulik-Leitungen
Verschraubungen
Hochdruckschläuche
Befestigungsmaterial

Elektrik bestehend aus:

Bedienelement (Not-Halt, Schloss, 1 gleichschließender Schlüssel je
Stellplatz)
Steuergerät mit Kabelbaum und Sensoren

Hydraulikaggregat bestehend aus:

Hydraulikaggregat (geräuscharm, auf Konsole montiert und auf Schwing-
metall gelagert)
Hydraulik-Öltank
Ölfüllung
Innenzahnradpumpe
Pumpenträger
Kupplung
Drehstrommotor
Schaltschütz, Motorschutzschalter und Steuersicherung
Prüfmanometer
Druckbegrenzungsventil
Hydraulik-Schläuche (dämpfen die Geräuschübertragung auf die Hydrau-
lik-Rohre)

12  
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Bauseitige Leistungen
Abschrankungen

Evtl. erforderliche Abschrankungen nach DIN EN ISO 13857 zur Sicherung
der Parkergruben bei Verkehrswegen unmittelbar vor, neben oder hinter den
Anlagen. Dies gilt auch während der Bauphase. Geländer an den Anlagen,
soweit erforderlich, sind serienmäßig enthalten.

Stellplatznummerierung

Evtl. erforderliche Stellplatznummerierung.

Haustechnische Anlagen

Evtl. erforderliche Beleuchtung, Lüftung, Feuerlösch- und Brandmeldeanla-
gen, sowie Klärung und Erfüllung der damit verbundenen behördlichen Auf-
lagen.

Beleuchtung

Für die Beleuchtung von Stellplätzen und Fahrwegen sind lokale Vorschriften
bauseits zu beachten. Gemäß DIN EN 12464-1 „Licht und Beleuchtung -
Beleuchtung von Arbeitsstätten“ ist eine Beleuchtungsstärke von min. 200 lx
für die Stellplätze und den Bedienbereich der Anlage zu empfehlen.

Entwässerung

Funktionierende Entwässerung der Grube durch beispielsweise einer im vor-
deren Bereich vorzusehen Wassersammelrinne mit Anschluss an das Ka-
nalnetz oder ein Pumpensumpf. Innerhalb der Rinne ist ein seitliches Gefälle
möglich, jedoch nicht im übrigen Grubenbereich (Gefälle in Längsrichtung ist
durch die Baumaße vorhanden). Im Interesse des Umweltschutzes empfeh-
len wir einen Anstrich des Grubenbodens. Öl- bzw. Benzinabscheider sind
beim Anschluss an das Kanalnetz entsprechend den lokalen Vorschriften zu
berücksichtigen!

Streifenfundamente

Bei Ausführung von Streifenfundamenten aufgrund baulicher Gegebenhei-
ten muss bauseits zur Durchführung von Montagearbeiten ein begehbares
Podest in Höhe der Oberkante der Streifenfundamente errichtet werden.

Warnmarkierung

Gemäß DIN EN 14010 muss im Zufahrtsbereich eine 10 cm breite, gelb-
schwarze Markierung nach DIN ISO 3864 an der Grubenkante zur Kenn-
zeichnung des Gefahrenbereichs bauseits angebracht werden.

Wanddurchbrüche

Evtl. erforderliche Wanddurchbrüche gemäß Schnittzeichnungen (siehe
"Übersicht Gebäudeausführung", Seite 3).

Zuleitung zum Hauptschalter - Fundamenterder

Die Zuleitung zum Hauptschalter muss bauseits während der Montage er-
folgen. Die Funktionsfähigkeit kann von unseren Monteuren vor Ort gemein-
sam mit dem Elektroniker überprüft werden. Ist dies während der Montage
aus bauseits zu vertretenden Gründen nicht möglich, muss ein Elektroniker
bauseits beauftragt werden.
Der Stahlbau ist bauseits mit Fundamenterder-Anschluss (Erdungsabstand
max. 10 m) und Potenzialausgleich nach DIN EN 60204 zu erden.

Bedienelement

Leerrohre und Aussparungen für das Bedienungselement (siehe "Elektroin-
stallation", Seite 9). Bei Flügeltoren ist Rücksprache mit KLAUS Multiparking
notwendig.

Technische Änderungen vorbehalten
Es steht KLAUS Multiparking frei, zur Erbringung der Leistungen im Zuge des technischen Fortschritts, auch neuere bzw. andere Technologien, Systeme,
Verfahren oder Standards zu verwenden, als zunächst angeboten, sofern dem Kunden hieraus keine Nachteile entstehen.
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А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРУТО ВКУПНО
243,53   m²
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3

4
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4
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0
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ОСНОВА НА ПОДРУМ

М 1:100
05

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

АВТОЛИФТ

П06

П07

П09

П08

П05
П04

П03

6

ПОДРУМ - ПАРКИНГ

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Помошна

просторија 1

(паркинг за

велосипеди)

26,78   m²

2

Помошна

просторија 2

(паркинг за

велосипеди)

2,75   m²

3

Помошна

просторија 2

(паркинг за

велосипеди)

1,80   m²

4 ППЗ скали
3,30   m²

5

Автолифт 16,20   m²

6
Улица 72,83   m²

7

Касетен паркинг

Паркинг за

инвалиди 1/2

18,72   m²

8
Паркинг 03 12,50   m²

9

Паркинг 04 12,50   m²

10

Паркинг 05 12,50   m²

11

Паркинг 06 12,50   m²

12

Паркинг 07 12,50   m²

13

Паркинг 08 12,50   m²

14

Паркинг 09 12,50   m²

НЕТО ВКУПНО =
229,9  m²

5

БРУТО ВКУПНО
244,00   m²

11

22

3

3

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

-2.60

11

22

3

3

1

14x18.5

13x28

4
9
7

2

3

4

П01/02

''Klaus Multiparking'' Тип на паркирање

''Multibase 2072 I'' Систем за два автомобила



ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

М 1:100
06

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

АВТОЛИФТ

25x18

24x30

СТАН 1

110

210

В1

1
1
0

2
1
0

В1

П
=

10
0

240

120

П1

1

2

1

2

11

22

3

3

ПРИЗЕМЈЕ - ДЕЛОВЕН ПРОСТОР

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Деловен простор 13,69   m²

3 Тоалет
2,18   m²

НЕТО ВКУПНО =
15,9  m²

БРУТО ВКУПНО
105,09   m²

ПРИЗЕМЈЕ - СТАН 1-СТАН ЗА ИНВАЛИДИ

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Дневна соба+Кујна 36,58   m²

2 Бања
5,89   m²

НЕТО ВКУПНО =
42,5  m²

2 АВТОЛИФТ
16,19   m²

1

Влез+Скалишно

јадро+Лифт

11,73   m²

ПАРКИНГ 10
12,50   m²

ПАРКИНГ 11
12,50   m²

ПАРКИНГ 12
12,50   m²

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

+0.00

+0.00

+0.00

+0.00

НЕТО ВКУПНО
70,13   m²

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

перфориран лим

ПАРКИНГ ЗА

ВЕЛОСИПЕДИ

2,73   m²

14x18.5

13x28

Точка на концентрација

(физичка инфраструктура за

обезбедување на електронски

комуникациски мрежи за пренос со

големи брзини)

210

80

В2

ДЕЛОВЕН ПРОСТОР

П11

П10

П12

П13

ПАРКИНГ 13
12,50   m²

3

2

1

2

3 ППЗ Скали
3,19   m²

П=100

1
7
0

1
2
0

П2

1
0
0

2
1
0

В2

1.78m

2

 тревник

1.78m

2

 *1=1.78/249=0.00715*100=0.715%

П01/02

''Klaus Multiparking'' Тип на паркирање

''Multibase 2072 I'' Систем за два автомобила

1.78m

2

 тревник

1.78m

2

 *1=1.78/249=0.00715*100=0.715%

ТРЕВНИК



ОСНОВА НА ПРВ КАТ

М 1:100
07

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

16x18

15x30

П
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СТАН 4

1
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6

1

2
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7

ПРВ КАТ - СТАН 2

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6
Тераса 3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

ПРВ КАТ - СТАН 3

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5
Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ПРВ КАТ - СТАН 4

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

П
=

0
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220

П5

П
=

0

200

220

П6

П
=

0
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П8

8
0

2
1
0

В4

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

316

315

316

421

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2

 (лифтот)



ОСНОВА НА ВТОР КАТ

М 1:100
08

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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СТАН 7
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ВТОР КАТ - СТАН 5

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6
Тераса 3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

ВТОР КАТ - СТАН 6

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5
Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ВТОР КАТ - СТАН 7

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2

 (лифтот)

П
=

0
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220

П8



ОСНОВА НА ТРЕТ КАТ

М 1:100
09

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
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ТРЕТ КАТ - СТАН 8

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6
Тераса 3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

ТРЕТ КАТ - СТАН 9

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5
Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ТРЕТ КАТ - СТАН 10

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2

 (лифтот)

П
=

0

443

220

П8



ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ

М 1:100
10

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П
=

10
0

160

120

П2

П
=

10
0

160

120

П2

П
=
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0

240

120

П3

16x18

15x30

П
=

10
0

160

120

П2

П
=
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0

160

120

П2

П
=

10
0

240

120

П3

П
=

10
0

240

120

П3

СТАН 11

СТАН 12

1
0
0

2
1
0

В1

1
0
0

2
1
0

В1

90

210

В3

90

210

В3

90

210

В3

90

210

В3

9
0

2
1
0

В3

8
0

2
1
0

В2

8
0

2
1
0

В2

80

210

В2

11

22

3

3

1

2

3

4

5

6

7

2

4

5

3

1

ПОТКРОВЈЕ - СТАН 11

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,46   m²

2

Дневна соба+Кујна 26,85   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6
Тераса 6,75   m²

НЕТО ВКУПНО =
62,7  m²

БРУТО ВКУПНО
178,62   m²

ПОТКРОВЈЕ - СТАН 12

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
7,47   m²

2
Дневна соба+Кујна 33,74   m²

3 Тоалет
2,96   m²

4 Бања
3,84   m²

5 Спална соба
14,61   m²

6 Соба
8,28   m²

7 Работна соба
8,20   m²

8 Утилити
1,82   m²

НЕТО ВКУПНО =
80,9  m²

КРОВ 1
2,10   m²

КРОВ 2
1,42   m²

КРОВ 3
6,67   m²

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

КРОВ 1

КРОВ 3

СКРИЕН ОЛУК

СКРИЕН ОЛУК

СКРИЕН ОЛУК

КРОВ 2

ОТВОР ЗА

ОБЕСЧАДУВАЊЕ

+13.20

+13.20

+13.20

+13.20

ГЛ

+13.20

+13.20

+13.20

+14.00

+14.00

КРОВНА ГРАДИНА 1

7.8м

2

7.8*0.5=3.9/249=0.0156*100=1.56%

КРОВНА ГРАДИНА 2

2.67м

2

2.67*0.5=1.355/249=0.0053*100=0.536%

1.56% + 0.536% = 2.096%

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
153,10   m²

316

315

316

421

БРУТО ВКУПНО
176,95   m²

-2.4m

2

 (лифтот)

П3

6

8

КРОВНА ГРАДИНА 1

7.8м

2

7.8*0.5=3.9/249=

0.0156*100=1.56%

КРОВНА ГРАДИНА 2

2.67м

2

2.67*0.5=1.355/249=

0.0053*100=0.536%

+13.20



ПЕТТА ФАСАДА

М 1:100
11

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

11

22

3

3

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

СКРИЕН ОЛУК

СКРИЕН ОЛУК

СКРИЕН ОЛУК

СКРИЕН ОЛУК

СКРИЕН ОЛУК

СКРИЕН ОЛУК

МЕТАЛНИ СКАЛИ

+13.20

+13.20

+13.20

+16.20

+16.20

+16.20

+16.20

+16.52

+16.70

+16.70

+16.70

+16.70

+16.70

+14.00

+14.00

30 1210 15

1255

7
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2

4
3
0

4
6
0

1
6
7
2

30 494 676 30

123056

5
0
3

4
6
0

3
0
0

4
3
2

1
6
9
5

ОТВОР ЗА

ОБЕСЧАДУВАЊЕ

КРОВНА ГРАДИНА 3

5.19м

2

5.19*0.5=2.595/249=

0.0104*100=1.04%

КРОВНА ГРАДИНА 4

10.52м

2

10.52*0.3=3.156/249=

0.0126*100=1.267%

ППЗ ПАРАПЕТ

ППЗ ПАРАПЕТ

+16.70

ППЗ ПАРАПЕТ

ППЗ ПАРАПЕТ

+16.50

МЕТАЛНИ СКАЛИ

КРОВНА ГРАДИНА 3

5.19м

2

5.19*0.5=2.595/249=

0.0104*100=1.04%

КРОВНА ГРАДИНА 4

10.52м

2

10.52*0.3=3.156/249=

0.0126*100=1.267%

СЛЕМЕ

СЛЕМЕ
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+0.00

ПРЕСЕК 1-1

М 1:100
12

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ
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+16.20

+15.84

+16.50

СКРИЕН ОЛУК
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ПРЕСЕК 2-2

М 1:100
13

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ
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ПРЕСЕК 3-3

М 1:100
14

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

+0.00+0.00

-2.60

+0.00

+4.50

+7.40

+10.30

+13.20

+16.20

2
5
0

5
0

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

4
5
0

2
9
0

2
9
0

2
9
0

3
0
0

5
0

4
3
6

1
4

2
7
6

1
4

2
7
6

2
7
6

1
4

2
8
6

1
4

4
0
0

5
0

2
4
0

5
0

2
4
0

5
0

2
4
0

5
0

3
5
0

1
3
2
0

3
5
0

1
6
7
0

4
5
0

2
9
0

2
9
0

2
9
0

3
0
0

5
0

4
3
6

1
4

2
7
6

1
4

2
7
6

1
4

2
7
6

1
4

2
8
6

1
4

4
0
0

5
0

2
4
0

5
0

2
4
0

5
0

2
4
0

5
0

2
5
0

5
0

1
6
2
0

2
5
0

2
5
0

2
6
0

6
0

3
2
0

-2.60

-3.20

1
6

4
1

1
4

2
7
6

1
4

2
7
6

1
4

2
7
6

1
4

4
3
6

5
0

2
1
0

4
0

2
0

+16.70

5
0

5
0

5
0

5
0

1
4

3
6

2
2
0

6
9
6

6
0



СЕВЕРНА ФАСАДА

М 1:100
15

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

+0.00

кота на терен

+0.00

кота на терен

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

1
3
2
0

3
5
0



ЈУЖНА ФАСАДА

М 1:100
16

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

КРОВНА ГРАДИНА

+0.00

кота на терен

+0.00

кота на терен

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ
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3
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0

3
5
0



АВТОЛИФТ

ИСТОЧНА ФАСАДА

М 1:100
17

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

МЕТАЛНИ СКАЛИ

МЕТАЛНИ СКАЛИ

+0.00

кота на терен

+0.00

кота на терен

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

1
3
2
0

3
5
0



ЗАПАДНА ФАСАДА

М 1:100
18

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

АВТОЛИФТ

+0.00

кота на терен

+0.00

кота на терен

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

КОТА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КОТА НА СЛЕМЕ

1
3
2
0

3
5
0



ОСНОВА НА ПОДРУМ

М 1:100
19

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

АВТОЛИФТ

П06

П07

П09

П08

П05
П04

П03

6

ПОДРУМ - ПАРКИНГ

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Помошна

просторија 1

(паркинг за

велосипеди)

26,78   m²

2

Помошна

просторија 2

(паркинг за

велосипеди)

2,75   m²

3

Помошна

просторија 2

(паркинг за

велосипеди)

1,80   m²

4 ППЗ скали
3,30   m²

5
Автолифт 16,20   m²

6
Улица 72,83   m²

7

Касетен паркинг

Паркинг за

инвалиди 1/2

18,72   m²

8
Паркинг 03 12,50   m²

9

Паркинг 04 12,50   m²

10

Паркинг 05 12,50   m²

11

Паркинг 06 12,50   m²

12

Паркинг 07 12,50   m²

13

Паркинг 08 12,50   m²

14

Паркинг 09 12,50   m²

НЕТО ВКУПНО =
229,9  m²

5

БРУТО ВКУПНО
244,00   m²

11

22

3

3

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

-2.60

11

22

3

3

1

14x18.5

13x28

5
0

0

2

3

4

П01/02

''Klaus Multiparking'' Тип на паркирање

''Multibase 2072 I'' Систем за два автомобила

15 947 500 15

15 873 540 15

15 517 60 268 60 198 100 203 20

15 857 521 20

15 533 68 350 40 383 77 15

15 567 15 60 358 40 383 2515

15 1443 15
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ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

М 1:100
20

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

АВТОЛИФТ

25x18

24x30

СТАН 1

110

210

В1

1
1
0

2
1
0

В1

П
=

10
0

240

120

П1

1

2

1

2

11

22

3

3

ПРИЗЕМЈЕ - ДЕЛОВЕН ПРОСТОР

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Деловен простор 13,69   m²

3 Тоалет
2,18   m²

НЕТО ВКУПНО =
15,9  m²

БРУТО ВКУПНО
105,09   m²

ПРИЗЕМЈЕ - СТАН 1-СТАН ЗА ИНВАЛИДИ

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1

Дневна соба+Кујна 36,58   m²

2 Бања
5,89   m²

НЕТО ВКУПНО =
42,5  m²

2 АВТОЛИФТ
16,19   m²

1

Влез+Скалишно

јадро+Лифт

11,73   m²

ПАРКИНГ 10
12,50   m²

ПАРКИНГ 11
12,50   m²

ПАРКИНГ 12
12,50   m²

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

+0.00

+0.00

+0.00

+0.00

НЕТО ВКУПНО
70,13   m²

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

перфориран лим

ПАРКИНГ ЗА

ВЕЛОСИПЕДИ

2,73   m²

14x18.5

13x28

Точка на концентрација

(физичка инфраструктура за

обезбедување на електронски

комуникациски мрежи за пренос со

големи брзини)

210

80

В2

ДЕЛОВЕН ПРОСТОР

П11

П10

П12

П13

ПАРКИНГ 13
12,50   m²

3

2

1

2

3 ППЗ Скали
3,19   m²

П=100

1
7
0

1
2
0

П2

1
0
0

2
1
0

В2

1.78m

2

 тревник

1.78m

2

 *1=1.78/249=0.00715*100=0.715%

П01/02

1.78m

2

 тревник

1.78m

2

 *1=1.78/249=0.00715*100=0.715%
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ОСНОВА НА ПРВ КАТ

М 1:100
21

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО

Центар 1- Општина Центар

ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

16x18

15x30

П
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ПРВ КАТ - СТАН 2

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6
Тераса 3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

ПРВ КАТ - СТАН 3

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5
Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ПРВ КАТ - СТАН 4

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

+4.50

+4.50

+4.50

+4.50

П
=

0

252

220

П5

П
=

0

200

220

П6

П
=

0

443

220

П8

8
0

2
1
0

В4

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

316

315

316

421

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2
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20 94 60 310 1040 481 8 53 85 10

464 10 521 8 138 10

20 354 10 110 60 407 54 8 137 10

20 56 94 60 200 10 110 2040 100 10 297 114 362039

410 10 110 20 140 10 447 20

20 410 10 110 20 150 277 60 80 3020

20 237 20 240 140 20 110 10 307 20 91 1029
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ОСНОВА НА ВТОР КАТ

М 1:100
22

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ
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Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО
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Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

16x18

15x30

П
=

10
0

240

120

П3

П
=

10
0

160

120

П2

П
=

10
0

160

120

П2

П
=

10
0

160

120

П2

П
=

10
0

160

120

П2
П

=
10

0

160

120

П2

П
=

16
0

90

60

П1

11

22

3

3

СТАН 5

С
Т

А
Н

 
6

СТАН 7

1
0
0

2
1
0

В1

1
0
0

2
1
0

В1

100

210

В1

90

210

В3

90

210

В3

90

210

В3

90

210

В3

9
0

2
1
0

В3

9
0

2
1
0

В3
8
0

2
1
0

В2

8
0

2
1
0

В2

80

210

В2

2

4

5

3

1

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

+7.40

+7.40

+7.40

+7.40

П
=

0

252

220

П4

П
=

0

200

220

П5

8
0

2
1
0

В4

ВТОР КАТ - СТАН 5

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6

Тераса 3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

ВТОР КАТ - СТАН 6

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5
Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ВТОР КАТ - СТАН 7

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²
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140

209 1038 240 100 40 363 20 84 101

20 226 91 5105 81 63 10 528 11 142 1023

322 10 148 10 107 40 381 2220 121

179 60 83 10 148 10 107 40 383 2020

БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2

 (лифтот)



ОСНОВА НА ТРЕТ КАТ

М 1:100
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Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

16x18

15x30

П
=

10
0

240

120

П3

П
=

10
0

160

120

П2

П
=

10
0

160

120

П2

П
=

10
0

160

120

П2

П
=

10
0

160

120

П2
П

=
10

0

160

120

П2

П
=

16
0

90

60

П1

11

22

3

3

СТАН 8

С
Т

А
Н

 
9

СТАН 10

1
0
0

2
1
0

В1

1
0
0

2
1
0

В1

100

210

В1

90

210

В3

90

210

В3

90

210

В3

90

210

В3

9
0

2
1
0

В3

9
0

2
1
0

В3
8
0

2
1
0

В2

8
0

2
1
0

В2

80

210

В2

2

4

5

3

1

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

+10.30

+10.30

+10.30

+10.30

П
=

0

252

220

П4

П
=

0

200

220

П5

8
0

2
1
0

В4

ТРЕТ КАТ - СТАН 8

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,18   m²

2

Дневна соба+Кујна 23,20   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6
Тераса 3,60   m²

НЕТО ВКУПНО =
54,7  m²

БРУТО ВКУПНО
199,23   m²

ТРЕТ КАТ - СТАН 9

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
3,03   m²

2

Дневна соба+Кујна 18,41   m²

3 Бања
4,11   m²

4 Соба
8,32   m²

5
Тераса 3,09   m²

НЕТО ВКУПНО =
37,0  m²

ТРЕТ КАТ - СТАН 10

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,73   m²

2

Дневна соба+Кујна 25,45   m²

3 Бања
5,30   m²

4 Спална соба
13,04   m²

5 Соба
8,37   m²

6 Работна соба
8,20   m²

7

Тераса 6,34   m²

НЕТО ВКУПНО =
71,4  m²

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
172,60   m²

БРУТО ВКУПНО
196,83   m²

-2.4m

2

 (лифтот)
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ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ

М 1:100
24

ПРОЕКТАНТСКО ДРУШТВО:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ЗОРАН ПЕТРОВ, диа

"НЕИМАР ИНЖЕНЕРИНГ"

ДОО СКОПЈЕ

ТЕХН. БР. ЛИСТ БР.

А (АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ)

ПРОЕКТАНТ:

ВИД НА ПРОЕКТ:

ИНВЕСТИТОР:

ЛОКАЦИЈА:

ОБЈЕКТ:

РАЗМЕР:

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

Скопје, ул.20-ти Октомври, бр.36,бр.38 КО
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01-02/2022

Радмила Добрула, Елена Симеонова, Јовица Добрула, Златко

Добрула, Ленче Цуцулоска АРХИТЕКТОНИКА С.А.Н.Ц ДООЕЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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ПОТКРОВЈЕ - СТАН 11

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
4,46   m²

2

Дневна соба+Кујна 26,85   m²

3 Бања
5,06   m²

4 Соба
10,89   m²

5 Работна соба
8,73   m²

6
Тераса 6,75   m²

НЕТО ВКУПНО =
62,7  m²

БРУТО ВКУПНО
178,62   m²

ПОТКРОВЈЕ - СТАН 12

р.бр.

НАМЕНА НА

ПРОСТОРИЈА

ПОВРШИНА (m²)

1 Влез
7,47   m²

2
Дневна соба+Кујна 33,74   m²

3 Тоалет
2,96   m²

4 Бања
3,84   m²

5 Спална соба
14,61   m²

6 Соба
8,28   m²

7 Работна соба
8,20   m²

8 Утилити
1,82   m²

НЕТО ВКУПНО =
80,9  m²

КРОВ 1
2,10   m²

КРОВ 2
1,42   m²

КРОВ 3
6,67   m²
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+14.00
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КРОВНА ГРАДИНА 1

7.8м

2

7.8*0.5=3.9/249=0.0156*100=1.56%

КРОВНА ГРАДИНА 2

2.67м

2

2.67*0.5=1.355/249=0.0053*100=0.536%

1.56% + 0.536% = 2.096%

СКАЛИШНО

ЈАДРО

9,50   m²

НЕТО ВКУПНО
153,10   m²

316

315
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421

БРУТО ВКУПНО
176,95   m²

-2.4m

2

 (лифтот)
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+13.20

30 114 3920 321 40 387 20 74 60 391046 30

30 153 20 748 20 172 1046 30

210 110 60 367

20 150 60 200 10 110 1050 190 10 207 114 3620 69

410 10 110 10 240 10 357 20

20 410 10 110 10 240 10 357 20

110 250 10 357

20 237 20 380 20 140 20 233 10 89 1046 30

240 140 6 154 20 233 10 89 1046 30
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